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Redovisning av uppdrag om finansiering och 
organisationsform för Klippankooperativen 

Förslag till beslut  
1. Nämnden för funktionsstöd förklarar uppdraget till förvaltningen att utreda 

finansiering och organisationsform för Klippankooperativen fullgjort.  

2. Nämnden för funktionsstöd förklarar uppdraget att vägleda Klippankooperativen 

i hur verksamhetens finansiering skulle kunna säkerställas på ett sätt som följer 

lagstiftning och riktlinjer för bidrag till civilsamhällets organisationer fullgjort. 

3. Nämnden för funktionsstöd ger förvaltningen i uppdrag att återkomma till 

nämnden med förslag på ett idéburet offentligt partnerskap med Göteborgs 

förenade sociala arbetskooperativ under en övergångsperiod för att säkra 

Klippankooperativens verksamhet. 

Sammanfattning  
Nämnden gav förvaltningen i uppdrag under hösten 2024 att utreda finansiering och 

organisationsform för Klippankooperativen. Uppdraget omfattade även att vägleda 

kooperativen i hur verksamhetens långsiktiga finansiering kan säkerställas i enlighet med 

gällande lagstiftning och riktlinjer för bidrag till civilsamhällets organisationer. 

Förvaltningen har initierat en dialog med Göteborgs förenade sociala arbetskooperativ 

(GFSAK) som är en resursorganisation för sociala arbetskooperativ i Göteborg. GFSAK 

anser sig ha möjlighet att stötta Klippankooperativen genom att skapa ett arbetsintegrerat 

socialt företag. Under övergångstiden säkras föreningarnas verksamhet och sysselsättning 

för Klippankooperativens målgrupper genom ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

mellan förvaltningen och GFSAK. 

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Förvaltningens bedömning är att ett avtal om IOP med GFSAK inte kommer att innebära 

ökade kostnader sett till nuvarande finansiering av Klippankooperativen. Förvaltningen 

kommer att återkomma till nämnden med en utförligare bedömning av den ekonomiska 

dimensionen i samband med att förvaltningen presenterar förslag på IOP med GFSAK. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Förvaltningen för funktionsstöd 
Utföraravdelningen Nordost/Sydväst 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-06-03 

Diarienummer N161-1554/24 

 

Handläggare 

Isolde Villiamsson, Björn Lind 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: isolde.villiamsson@funktionsstod.goteborg.se  
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Bedömning ur social dimension  
Kooperatörerna på Klippankooperativet ser sig som en stor och viktig del av livet för 

nämndens målgrupp. Att det en möjlighet till rutiner och struktur i vardagen. Att det är av 

stor vikt att få möjlighet att ha en tillvaro med likasinnade, som förstår varandra. Detta 

anser förvaltningen ger en förutsägbarhet i vardagen och kan fungera som en plattform 

för ett närmande för nämndens målgrupp mot arbetsmarknaden.  

Samverkan  
Information lämnas på förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 18 juni 

2025. 

Information lämnas på rådet för funktionsstödsfrågor den 17 juni 2025. 

Bilagor  
1. Översyn av nuvarande finansiering och organisationsform för 

Klippankooperativen 2024-12-05  

2. Klippankooperativen: Kostnadsfördelning och medlemsantal per förening 

2024-12-05 
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Ärendet  
Förvaltningen redovisar uppdrag att utreda finansiering och organisationsform för 

Klippankooperativen samt uppdrag att vägleda Klippankooperativen i hur verksamhetens 

finansiering ska kunna säkerställas på ett sätt som följer lagstiftning och riktlinjer för 

bidrag till civilsamhällets organisationer.  

Beskrivning av ärendet  

Uppdrag från nämnden 

Nämnden för funktionsstöd beslutade den 18 december 2024 § 231 att ge förvaltningen 

för funktionsstöd i uppdrag att utreda finansierings- och organisationsform för de fyra 

kooperativen Hunddagis Klippan, Klippan bak och fram, Lera med mera samt 

Handpapper Klippan. 

Nämnden uppdrog även åt förvaltningen att vägleda kooperativen i hur verksamheternas 

finansiering kan säkerställas i enlighet med gällande lagstiftning och riktlinjer för bidrag 

till civilsamhällets organisationer.  

Bakgrund 

Klippankooperativets hunddagis startade år 1992 som ett arvsfondsprojekt. Verksamheten 

var initialt organisatoriskt knuten till Aktivitetscenter Dalheimers hus, som vänder sig till 

personer med förvärvad hjärnskada. År 1997 utvidgades verksamheten med bageriet 

Klippan Bak och fram samt keramikverksamheten Lera med mera. Handpapper Klippan 

startade sin verksamhet år 2002. 

Efter avslutat arvsfondsprojekt har Göteborgs Stad fortsatt att finansiera lokalkostnader 

samt lönekostnader för handledare inom verksamheten. Klippankooperativen drivs som 

sociala arbetskooperativ, vilket innebär att medlemmarna bildar en ideell eller ekonomisk 

förening som utgör en självständig juridisk person. 

För ytterligare bakgrundsinformation om Klippankooperativen, se tjänsteutlåtandets 

bilaga 1. 

Vägledning och alternativ till nuvarande finansiering och organisationsform för 

Klippankooperativen 

Förvaltningen har fört dialog med föreningen kring möjligheten att driva 

Klippankooperativen vidare inom ramen för föreningsformen. Möjligheten att erhålla 

föreningsbidrag enligt nuvarande riktlinjer bedöms dock som begränsad. Eftersom 

föreningarna valt att fortsätta dialogen med Göteborgs förenade sociala arbetskooperativ 

(GFSAK), har inte någon ansökan om föreningsbidrag prövats. 

GFSAK är en resursorganisation för sociala arbetskooperativ i Göteborg och har uttryckt 

att de kan stötta Klippankooperativen i att utvecklas till ett arbetsintegrerat socialt företag. 

Ett samarbete med GFSAK skulle innebära en breddning av Klippankooperativens 

nuvarande målgrupp, genom att verksamheten kan ta emot personer med olika 

funktionsvariationer utöver förvärvad hjärnskada. Detta skulle möjliggöra en ökad 

produktion och därmed säkerställa fortsatt drift av verksamheten. 

Den framtida verksamheten skulle rikta sig till personer som står långt ifrån 

arbetsmarknaden, inklusive dem som behöver sysselsättning, arbetsträning eller har 

lönebidragsanställning. 
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Förvaltningens vägledning kring framtida finansiering har inneburit en fortsatt dialog 

med GFSAK, med syfte att stödja Klippankooperativen i att bli arbetsintegrerade sociala 

företag som på sikt kan bära sig ekonomiskt. 

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen bedömer att den nuvarande finansieringen av Klippankooperativen genom 

nämndbidrag inte är förenlig med gällande lagstiftning och de riktlinjer som styr 

Göteborgs Stads möjligheter att ge ekonomiskt stöd till civilsamhällets organisationer. 

Finansieringsmodellen uppfyller inte de krav på likabehandling, transparens och 

rättssäkerhet som staden har att förhålla sig till. 

För att säkerställa verksamhetens fortsatta drift och deltagarnas sysselsättning under en 

omställningsperiod, bedömer förvaltningen att ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

med Göteborgs förenade sociala arbetskooperativ (GFSAK) är en lämplig temporär 

lösning.  

Förvaltningen föreslår att ett avtal om IOP tecknas med GFSAK för en begränsad period 

om upp till tre år, med syfte att ge förutsättningar för en hållbar övergång till ny 

organisationsform och finansieringsstruktur. 
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Förvaltningsdirektör 

 

Anna Lifjorden  

 

Avdelningschef Utföraravdelningen Nordost/Sydväst  

 


